
 

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

PORTARIA Nº 059, DE 18 DE JUNHO DE 2025 

 

“Dispõe sobre a cessão de servidor público e 

dá outras providências.” 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado 

do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais 

com fundamento no Art. 76, VI da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista as 

disposições estabelecidas na Lei nº 028/2001 (Regime Jurídicos dos Servidores Públicos 

Municipais),  

RESOLVE: 

Art. 1º CEDER a servidora, FERNANDA CARVALHO LIMA DE 

AGUIAR, ocupante do cargo de agente administrativa, matrícula nº 17790-1, 

pertencente ao quadro de servidores temporários da Secretaria Municipal de 

Administração, com ônus ao órgão de origem, para ter exercício junto à 1ª Vara da 

Comarca de Porto Franco, unidade jurisdicional do Tribunal de Justiça do Estado do 

Maranhão. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 01.04.2025. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, 

AOS 18 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025. 

 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal 


